

## HOJA DE VIDA

### DAVID RENATO SANCHEZ DIAZ PÉREZ

#### Resumen (trayectoria laboral; años de experiencia y último cargo):

Oficial de la Marina de Guerra del Perú, en situación de Retiro, egresado de la Escuela Naval en Diciembre de 1993, calificado como Oficial de Infantería de Marina, con 22 años de experiencia en Seguridad, Manejo de Personal, Liderazgo, Administración de Recursos, Mantenimiento, Organización, Toma de Decisiones, Logística, Zonas de Conflictos Nacionales e Internacionales, Zonas de Fronteras, Zonas de Emergencia y Ayuda Humanitaria.

#### Profesión:

- Oficial de La Marina de Guerra del Perú
- Bachiller en Ciencias Marítimo Navales

#### Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Bachiller	Ciencias Marítimo Navales	Marina de Guerra del Perú	Lima
	Comando y Estado Mayor	Marina de Guerra del Perú	Lima
	Operaciones de Paz	Western Hemisphere Institute for Security Cooperation	EEUU – Georgia
	Operaciones Psicológicas	Ejercito Peruano	Lima
	Basico de Estado Mayor	Marine de Guerra del Perú	Lima

#### Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
Chía Orgánica sac	Gerente General	Enero 2016 – Octubre 2016
Inverzo sac	Gerente General	Enero 2016 – Octubre 2016
Marina de Guerra del Perú – Comandancia de Infantería de Marina	Jefe de Operaciones	Enero 2015-Dic. 2015
Comandancia General de la Amazonia	Comandante de la Base Naval de Iquitos	Enero 2014-Dic. 2014
Comandancia General de la Amazonia	Comandante del Batallón de Infantería de Marina de Selva Nro 1.	Enero 2012- Dic. 2013
Comandancia General de la Amazonia	Jefe del Departamento de Infraestructura	Enero 2011 – Dic. 2011

Comando Especial del VRAE	Comandante del Componente Naval y de la Estación Naval de Pichari	Marzo 2010 – Enero 2011
Escuela superior de Guerra Naval	Jefe de la Oficina de Servicios Académicos	Enero 2009 – Febrero 2010
Comandancia de Infantería de Marina	Segundo Comandante del Batallón de Infantería Nro.1	Enero 2008 – Dic. 2008
Comando Conjunto de las Fuerzas Armadas	Oficial Secretario de la 2da Sección	Mayo 2007- Dic. 2007
Organización de las Naciones Unidas	Observador Militar – Costa de Marfil – África	Abril 2006 – Mayo 2007
Estado Mayor General de Marina	Jefe de la Oficina de Ordenanzas Navales	Octubre 2005 - Marzo 2006
Escuela Superior de Guerra Naval	Oficial Secretario y Comunicaciones	Enero 2004 – Octubre 2005
Comandancia de la Base de Infantería de Marina	Jefe de Transportes e Ingeniería	Enero 2003 – Dic 2003
Policía Naval	Jefe del Departamento de Seguridad y Cuartel	Julio 2002 – Dic 2002
Ejercito del Perú	Oficial Alumno de la Escuela de Operaciones Psicológicas	Enero 2002- Junio 2002
Comandancia de Infantería de Marina	Jefe de Mortero del Grupo de Apoyo de fuego	Febrero 2001- Enero 2002
Comandancia General de la Amazonia	Jefe del Destacamento Naval de Gueppi (Destaque)	Noviembre 1999- Mayo 2000
Comandancia del Batallón de Infantería Nro.3 - Tumbes	Jefe de Operaciones	Enero 1999 – Dic 2001
Comandancia del Batallón de Infantería Nro 1.	Jefe de la Sección de Inteligencia	Julio 1998 – Dic 1998
Comandancia de Batallón de Infantería Nro.4	Jefe de Bases Contraterroristas	Abril 1997 – Junio 1998
Comandancia de Batallón de Infantería Nro.1	Jefe de Pelotón	Enero 1997 – Mayo 1997
Escuela Infantería de Marina	Oficial Alumno	Enero 1996 – Dic 1996
Quinta Zona Naval – Iquitos	Jefe del Departamento de Mantenimiento y Construcción	Enero 1995 – Dic 1995
BAP Eten	Oficial de Ingeniería	Enero 1994 - Dic 1994